5

[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                                                                                                              №

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в постановление администрации

Ханты-Мансийского района от 15.11.2017 № 331

«О комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих администрации

Ханты-Мансийского района и урегулированию

конфликта интересов»

В соответствии с Уставом Ханты-Мансийского района, на основании распоряжения администрации Ханты-Мансийского района от 18.01.2012  № 38-р «Об утверждении регламента администрации Ханты-Мансийского района», в связи с проведенными организационно-штатными мероприятиями в администрации Ханты-Мансийского района, в целях соблюдения требований антикоррупционного законодательства в области противодействия коррупции:
1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 15.11.2017 № 331 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ханты-Мансийского района и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Ханты-Мансийского района».
1.2. В Приложении 1:

1.2.1 Абзац первый подпункта «б» пункта 12 изложить в следующей редакции:

«б) поступившее в отдел кадровой работы и муниципальной службы управления юридической, кадровой работы и муниципальной службы администрации района Ханты-Мансийского района:».
1.2.2. В пункте 13.1 после слов «В отделе кадровой работы и муниципальной службы» дополнить словами «управления юридической, кадровой работы и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района».
1.2.3. Пункты 13.3, 13.4 изложить в следующей редакции:
«13.3. Уведомление, указанное в подпункте «д» пункта 12 настоящего Положения, рассматривается отделом кадровой работы и муниципальной службы управления юридической, кадровой работы и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района, который осуществляет подготовку мотивированного заключения о соблюдении гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в администрации Ханты-Мансийского района, требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
13.4. Уведомление, указанное в абзаце пятом подпункта «б» пункта 12 настоящего Положения, рассматривается отделом кадровой работы и муниципальной службы управления юридической, кадровой работы и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района, который осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.».
1.2.4. В пункте 13.5 после слов «отдела кадровой работы и муниципальной службы» дополнить словами «управления юридической, кадровой работы и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района».
1.3. В Приложение 2:
1.3.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Обращение представляется в письменной форме в отдел кадровой работы и муниципальной службы управления юридической, кадровой работы и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района.».
1.3.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Отдел кадровой работы и муниципальной службы управления юридической, кадровой работы и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района при поступлении обращения устанавливает соответствие его установленным требованиям.».
1.3.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. При отсутствии обстоятельств, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, отдел кадровой работы и муниципальной службы управления юридической, кадровой работы и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района направляет обращение для рассмотрения в соответствующую комиссию.».
1.4.В Приложение 3:

1.4.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Заявление представляется в письменной форме в отдел кадровой работы и муниципальной службы управления юридической, кадровой работы и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района в срок не позднее 15 апреля текущего года.».
1.4.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Отдел кадровой работы и муниципальной службы управления юридической, кадровой работы и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района при поступлении обращения устанавливает соответствие его установленным требованиям.».
1.4.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. При отсутствии обстоятельств, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, отдел кадровой работы и муниципальной службы управления юридической, кадровой работы и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района направляет обращение для рассмотрения в соответствующую комиссию.».
4. Приложения 4, 5 изложить в следующей редакции:

«Приложение 4

к постановлению администрации

Ханты-Мансийского район

от 15.11.2017 № 331

Состав
 комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих администрации Ханты-Мансийского района, замещающих должности муниципальной

службы главной, ведущей, старшей, младшей групп,

и урегулированию конфликта интересов

Конкина Татьяна Владимировна – заместитель главы района по социальным вопросам администрации Ханты-Мансийского района, председатель комиссии

Белкова Елена Леонидовна – управляющий делами администрации Ханты-Мансийского района, заместитель председателя комиссии

Фролова Надежда Васильевна – консультант отдела кадровой работы и муниципальной службы управления юридической, кадровой работы и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района, секретарь комиссии
Члены комиссии:

Собковская Светлана Владимировна – начальник управления юридической, кадровой работы и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района

Лукиных Любовь Геннадьевна – заместитель начальника управления, начальник отдела кадровой работы и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района
Представитель автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Региональный институт управления»
(по согласованию)

Представитель Общественного совета Ханты-Мансийского района (по согласованию)
Приложение 5

к постановлению администрации

Ханты-Мансийского район

от 15.11.2017 № 331

Состав

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Ханты-Мансийского района, замещающих должности муниципальной службы высшей группы должностей, и урегулированию конфликта интересов

Конкина Татьяна Владимировна – заместитель главы района по социальным вопросам администрации Ханты-Мансийского района, председатель комиссии

Речапов Руслан Шаукатович – заместитель главы района, директор департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района, заместитель председателя комиссии

Лукиных Любовь Геннадьевна – заместитель начальника управления, начальник отдела кадровой работы и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Белкова Елена Леонидовна – управляющий делами администрации Ханты-Мансийского района
Собковская Светлана Владимировна – начальник управления юридической, кадровой работы и муниципальной службы администрации Ханты-Мансийского района

Представитель автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Региональный институт управления»
(по согласованию)

Представитель Общественного совета Ханты-Мансийского района (по согласованию)».

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
7. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Ханты-Мансийского района.
Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин